

Augstskolas RISEBA pasniedzēji bieži tiek aicināti ciemoties pie vidusskolēniem dažādās Latvijas vidusskolās. Tās ir gan interesantas izglītojošas lekcijas un praktiskās nodarbības, gan iespēja vidusskolēniem iepazīties ar studiju programmām, pedagogiem un izaugsmes iespējām, kādas saviem studentiem piedāvā augstskola RISEBA.

Ja arī Jūsu vidusskolu interesē šāda iespēja vai kāda konkrēta lekcija, būsim priecīgi ar Jums sazināties: **Mārketinga un komunikācijas nodaļas projektu vadītāja Ieva Mačane, tālr.: 67500092; 27332294; ieva.macane@riseba.lv.**

RISEBA PASNIEDZĒJS	TĒMA	NODARBĪBAS VEIDS	VALODA
<b>BIZNESS UN EKONOMIKA</b>			
Ilmārs Kreituss	Kur ņemt naudu uzņēmējdarbības uzsākšanai? Ko der zināt skolēnam par naudas lietām? Kā nodrošināt sev pārtikušu dzīvi? Alternatīvais kolektīvās finansēšanas veids jeb „Crowdfunding” Kā pareizi izvēlēties sev labāko banku? Kredīts jaunam cilvēkam – iespēja vai slazds?	Lekcija / praktiskā nodarbība Lekcija / praktiskā nodarbība Lekcija Lekcija / praktiskā nodarbība Lekcija Lekcija / praktiskā nodarbība	LV LV LV LV LV LV
Solveiga Blumberga	Reklāma 21. gadsimtā – problēmas un iespējas Korporatīvā sociālā atbildība – pelnīt, darot labu	Lekcija / praktiskā nodarbība Lekcija / praktiskā nodarbība	LV LV
Ieva Brence	Aptaujas anketas un tipiskākās kļūdas to izstrādāšanā	Lekcija / praktiskā nodarbība	LV
Natālija Konovalova	Kā bankas veido naudu? Banku sistēmas veidošanas pamati. Kāda ir esošo banku sistēma Latvijā un Eiropā? Kreditēšanas pamati. Kā var saņemt un atdot kredītu? Finanšu pakalpojumi topošajiem uzņēmējiem. Kur un kā glabāt naudu? Bankas lietas sākotnēji pamati Ko vajag zināt par procentu likmēm? Bankas maksājumi un norēķini	Lekcija / praktiskā nodarbība Lekcija / praktiskā nodarbība Lekcija / praktiskā nodarbība Lekcija / praktiskā nodarbība Lekcija / Praktiskā nodarbība Lekcija / Praktiskā nodarbība Lekcija / praktiskā nodarbība	RU RU RU RU RU RU RU
Edgars Brēķis	Jautājums informācijas laikmetā: “Kur man dzīvē noderēs matemātika?” Matemātika kā universāla valoda	Lekcija / praktiskā nodarbība Lekcija / praktiskā nodarbība	LV, EN LV, EN
Poļina Naidenko	Alternative marketing techniques Marketing mix Presentation Skills	Lekcija Lekcija / praktiskā nodarbība Lekcija / praktiskā nodarbība	EN EN EN
Andrejs Čirjevskis	Ievads stratēģiskajā vadībinībā Stratēģiskā vadībinības būtība: situācijas analīze Ārējās vides analīze Iekšējās vides analīze Korporatīvā un biznesa stratēģija	Lekcija Situācijas izpēte “Robin Hood” Lekcija Lekcija Lekcija	EN, RU EN, RU EN, RU EN, RU EN, RU
Aleksandrs Skvorcovs	Tālmācība: pagātne, tagadne un nākotne Kā sastādīt dokumentu 5 minūtēs, lai tam būtu juridisks spēks? Mūsdienu vadītājs mūsdienu organizācijā Uzņēmējdarbības ekonomika jauniem uzņēmējiem Stratēģiskā uzņēmējdarbība Personāla vadība uzņēmējdarbībā Vadības lēmuma izstrāde	Lekcija Lekcija Lekcija Lekcija Lekcija Lekcija Lekcija / praktiskā nodarbība	LV, RU LV, RU LV, RU LV, RU LV, RU LV, RU LV, RU
Raina Vīra	Vadītājs – līderis!	Lekcija	LV
Leonīds Pētersons	Vadībinību attīstība pasaulē un Latvijā	Lekcija un demonstrējumi	LV, RU
Jūlija Žakemo	Kas es esmu?, „ES” shēmas un sevis apzināšanās Komunikācijas ētika un psiholoģija	Lekcija / praktiskā nodarbība Lekcija / praktiskā nodarbība	LV, RU, EN LV, RU, EN
Ludmila Bahmane	Mārketinga pētījumi Latvijas tirgū	Lekcija / praktiskā nodarbība	RU
Inese Slūka	Kā plānot ballīti kā projektu?	Lekcija / praktiskā nodarbība	LV
Maija Zakriževska-Belogrudova	Karjeras izvēle jauniešu vecumposmā Mērķu izvirzīšana un sasniegšana	Lekcija / praktiskā nodarbība Lekcija / praktiskā nodarbība	LV LV
Irina Senņikova	Leaders – born, made or educated Ievads vadībinātnē (ievads biznesā)	Lekcija Lekcija	EN LV, RU
Dita Gabaliņa	Atvērtie dati – iespēja, kā katram no mums kļūt par noteicēju mūsu kopējā valstī	Lekcija	LV
Ivars Godmanis	Kas ir risks mūsdienās? Kādi ir uzņēmējdarbības riski? Ko nozīmē riska menedžments? Ko nozīmē riska menedžments?	Lekcija Lekcija Lekcija Lekcija	LV, EN LV, EN LV, EN LV, EN

RISEBA PASNIEDZĒJS	TĒMA	NODARBĪBAS VEIDS	VALODA
Tatjana Vasiljeva	Pētniecības loma un nozīme izglītībā, biznesā un dzīvē Informācijas tehnoloģijas uzņēmumā – neizbēgams jaunums vai pievienotā vērtība?	Lekcija Lekcija	LV, EN, RU LV, EN, RU
Lūcija Rutka	Transversālās prasmes – ceļš uz panākumiem! Psiholoģiska spēle – iedvesmai, draudzībai, panākumiem!	Lekcija Lekcija	LV, RU LV
Ilze Palmbaha	Profesijas, kas izzūd. Nākotnes perspektīva Finanšu vadības pamati Kāpēc ikvienam jāzina grāmatvedības pamatprincipi?	Lekcija / praktiskā nodarbība Lekcija / praktiskā nodarbība Lekcija / praktiskā nodarbība	LV, EN LV, EN LV, EN
Ineta Kristovska	Ko darba devējs gaida no darbinieka? Veiksmīga darba intervija	Lekcija / praktiskā nodarbība	LV, RU LV, RU
Andrejs Limanskis	What is financial market and what can a pupil do on it? Biznesa plāns EXCEL formātā	Lekcija / praktiskā nodarbība Lekcija	EN, RU EN, RU
Jurijs Spiridonovs	Latvija un Eiropas Savienība Ekonomikas teorija un ikdiena	Lekcija Lekcija	LV, RU, EN LV, RU, EN
Ina Gudele	Interneta mārketingu un tā priekšrocības Sociālie tīkli, priekšrocības un draudi	Lekcija Lekcija	LV, RU, EN LV, RU, EN
Anete Hofmane	Laiks atpūtai un mācībām – efektīva laika plānošana Stresa un trauksmes pārvarēšana – veiksmīgu līderu prasme No grupas par komandu: veiksmīgas sadarbības atslēga Par ko es patiesībā vēlos kļūt? Kā labāk sagatavoties augstākajai izglītībai? Pozitīvā psiholoģija biznesā	Lekcija / praktiskā nodarbība Lekcija / praktiskā nodarbība Lekcija / praktiskā nodarbība Lekcija / praktiskā nodarbība Lekcija / praktiskā nodarbība Lekcija / praktiskā nodarbība	LV, EN LV, EN LV, EN LV, EN LV, EN LV, EN
Tatjana Titareva	Komunikācija online un offline starptautisko projektu ietvaros Virtuālo komandu un projektu vadīšana Kvalitatīvu pasākumu organizēšana Kā uzstāties tā, lai tevi klausās un augstu novērtē? Ko nozīmē mūsdienu līderība un kā var motivēt cilvēkus palīdzēt realizēt tavus sapņu projektus? Kā efektīvi pārvaldīt savu laiku, lai visu paspētu? Krāsu psiholoģija sociālajos tīklos "Stāstu stāstīšanas metode", lai piesaistītu auditorijas uzmanību Argumentācijas un pārdošanas prasmes	Lekcija Lekcija Lekcija Lekcija Lekcija Lekcija Lekcija Lekcija Lekcija	LV, RU, EN LV, RU, EN LV, RU, EN LV, RU, EN LV, RU, EN LV, RU, EN LV, RU, EN LV, RU, EN LV, RU, EN

## ARHITEKTŪRA UN DIZAINS

Jānis Dripe	Rīgas pilsētas attīstība un telpiskie izaicinājumi Latvijas arhitektūra kopš 1991. gada Baltijas un Latvijas modernā arhitektūra Ziemeļeiropas ūdensmalu arhitektūra	Lekcija Lekcija Lekcija Lekcija	LV, RU LV, RU LV, EN LV, EN
Dina Suhanova	Arhitektūra kā dzīvesveids	Lekcija	LV, EN
Didzis Jaunzems	Arhitektūras starpdisciplīnas Īstermiņa telpas radīšana	Lekcija Lekcija	LV, EN, RU LV, EN, RU
Atis Kampars	Kā rodas attēls?	Lekcija	LV, EN, RU
Ize Paklone	Japānas un Latvijas arhitektūras sinerģija - kopīgais un atšķirīgais. Personīgā pieredze	Lekcija	LV, RU, EN

## MEDIJI UN KOMUNIKĀCIJA

Aigars Ceplītis	Audiovizuālās montāžas neierobežotās iespējas Kino dramaturģijas profils	Praktiskā nodarbība Lekcija	LV, EN, RU LV, EN, RU
Jānis Rēdlihs	Izveido savu filmu!	Praktiskā nodarbība (min. 2x45')	LV, RU
Jānis Holšteins	Filma kā business	Lekcija	LV, RU
Anita Uzulniece	Latviešu kino no "Lielā Kristapa" līdz Kannām	Lekcija	LV
Valdis Pavlovskis	Pasākumu producēšana	Lekcija	LV, RU
Guna Matule	Ko vēsta mans apģērbs un uzvedība citiem cilvēkiem? Reklāma: labais vai ļaunais? Reklāma: skaistais vai neglītāis?	Lekcija / diskusija Lekcija / diskusija Lekcija / diskusija	LV LV LV
Glorija Sarkane	Kā pārdot neredzamo?	Lekcija / diskusija	LV
Lolita Ozoliņa	Trīs lietas, kas jāmekā pasaules labākajam reklāmas projektu vadītājiem	Lekcija / diskusija	LV
Artis Eglītis	Sabiedriskās attiecības šodien: mīti un patiesība Personiskās komunikācijas loma sabiedriskajās attiecībās	Lekcija Lekcija	LV LV
Astra Spalvēna	Slavenību tēla veidošana un sociālā ietekme	Lekcija	LV
Lidija Semjonova	Neverbāla komunikācija sadarbībā ar ciktātiešiem Kas ir sabiedriskās attiecības mūsdienu biznesā?	Lekcija / praktiskā nodarbība Lekcija	RU RU